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رحمانی فضلی: 
امنیت مردم در مناطق مرزی برای 

وزارت کشور اهمیت بالایی دارد 
ایسنا: عبدالرضا رحمانی فضلی، وزیر کشور، با  �

اشاره به اینکه امنیت و آسایش مردم در مناطق 
مرزی برای وزارت کشور در حوزه امنیتی دارای 
اهمیت بالایی است، گفت: برای ما امنیت و 
آسایش مردم در مناطق مرزی با توجه به استقرار 
در منطقه و امر پدافند غیرعامل نقش مهمی 
در حوزه امنیتی دارد و تمام تلاش خود را برای 

ثبات بخشیدن در مناطق مرزی به کار بسته ایم.
او ادامه داد: در دهه ۷۰ شورای امنیت ملی 
با وزارت کشور حریم امنیتی را برای مرزهای کل 
کشور تعیین کردند که تردد و فعالیت ها با توجه 
به درجه امنیتی در منطقه زرد و قرمز تعیین شد. 
طبیعی است که در مناطق قرمز افرادی که ساکن 
بودند باید مناطق را تخلیه می کردند و دولت باید 

هزینه و خسارات وارده به افراد را پرداخت کند.
 از سال ۱۳۸۸ تا ۱۳۹۳ حدود ۴.۷ میلیارد 
تومان بودجه برای این امر اختصاص یافت و از 
۹۴۰ خانواده، حدود ۶۰۵ خانواده تاکنون خسارت 
خود را دریافت کرده اند. البته همواره بین نظرات 
کارشناسی و مطالبات مردم اختلافاتی وجود 

داشته است.
رحمانی فضلی در ادامه با اشاره به تمرکز 
وزارت کشور در فراهم کردن امکانات و امنیت 
بیشتر در مناطق مرزی، بیان کرد: برای ما، مردم 
در مناطق مرزی دارای اهمیت بالایی هستند، 
چراکه هم از لحاظ پدافند غیرعامل و هم از لحاظ 
استقرار در منطقه نقش مهمی را در حوزه امنیتی 

برعهده دارند.
 تمام تلاش وزارت کشور برای ثبات بخشیدن 
در مناطق مرزی است. حتی در تلاش هستیم تا 
امکان بازگشت مهاجران از شهرها به این مناطق 
را با توجه به کاهش حریم امنیتی در برخی مرزها 

فراهم کنیم.
او ادامه داد: بازکردن بازارچه های مناطق 
مرزی، تسهیل در مراودات مرزی و ساماندهی 
قاچاق سوخت در مرزها از جمله اقداماتی است 
که وزارت کشور برای فراهم کردن زمینه  حضور 

افراد در مرزها انجام داده است.
وزیر کشور در ادامه با اشاره به حمایت وزارت 
کشور از ساکنان مناطق مرزی در حوزه امنیتی 
قرمز، بیان کرد: با توجه به تصویب شورای عالی 
امنیت ملی، ما در تلاش هستیم تا تمام 
خسارت های وارده به افراد ساکن در این مناطق را 
جبران کنیم و اگر مردم باز هم درخصوص برخی 
از خسارت ها ناراضی باشند، ما تمام تلاش خود 
را می کنیم تا اجحافی در حق آنها صورت نگیرد.

وزیر کشور در ادامه در پاسخ به بخش دیگری 
از سؤال درباره علت بلاتکلیفی افراد فاقد 
شناسنامه، مشکوک التابعیت و ممنوع الخدمت، 
گفت: بحث هویت با تابعیت دارای تفاوت است 
و نباید با یکدیگر ادغام شود. در هویت ایرانی بودن 
یا نبودن مدنظر است، اما در تابعیت کسانی 
هستند که خارجی بوده و قصد دارند تابعیت 

ایرانی را داشته باشند. 
اکنون حدود سه میلیون افغان در ایران حضور 
دارند که تنها یک میلیون و ۷۰۰ هزار نفر از آنها 

مجوز قانونی اقامت دارند.
وزیر کشور ادامه داد: تابعیت طبق قوانین 
خاص خود انجام می گیرد و وزارت خارجه است 
که تابعیت را به افراد می دهد و ما مسئولیت 
ساماندهی و اقامت موقت افراد را برعهده داریم. 
درخصوص تابعیت باید به گونه ای عمل کنیم که 
با مشکلات و مسائل اجتماعی بزرگی در آینده 

روبه رو نشویم.
او در ادامه خاطرنشان کرد: در موضوع 
تابعیت ما با سه دسته از افراد روبه رو هستیم؛ 
اول گروهی بوده که فرزندان حاصل از ازدواج 
زنان ایرانی با افراد خارجی هستند که تاکنون 
یکی از مشکلات بزرگ وزارت کشور بوده اند، اما 
با مصوبه مجلس شورای اسلامی درخصوص 
تابعیت فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی با 
افراد خارجی بسیاری از مشکلات از سر راه ما 

برداشته شد.
 گروهی دیگر افرادی هستند که شناسنامه 
نداشته و از نظر تابعیت یا ایرانی یا بیگانه هستند. 
در چندسال گذشته پوشش صدور شناسنامه در 
سطح کشور ضعیف بوده و اکنون این مشکل 

برطرف شده است.
رحمانی فضلی در ادامه با اشاره به اقدامات 
انجام شده درباره افراد مشکوک التابعیت، گفت: 
تاکنون از ۱۲۰ هزار نفر مشکوک التابعیت به رقم 
۳۰ هزار نفر رسیده ایم و شورای تأمین استان ها 
را موظف کرده ایم تا مطابق دستورالعمل، هرچه 
سریع تر تکلیف این افراد را مشخص کنیم. تا به 
امروز مشکل ۹۰ هزار نفر در این زمینه برطرف 
شده است. قبلا از لحاظ صحت اوراق شناسایی 
و شناسنامه این افراد با مشکل روبه رو می شدند 
و نیروی انتظامی می توانست از آنها شناسنامه و 
مدارک شناسایی را ضبط کند، اما با مصوبه جدید، 
ضبط اوراق هویت و شناسنامه فقط با حکم 

قضائی قابل انجام است.
او در پایان گفت: ما همه تلاش خود را انجام 
می دهیم تا حقوق مشروع تابعین حفظ شود و با 

مشکلی روبه رو نشوند. 
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ایران، عراق و افغانستان نیست
صادق زیباکلام، استاد دانشکده حقوق و علوم  �

سیاسی دانشگاه تهران: آنچه که مسلم است این 
است که آمریکایی ها به هیچ وجه قصد اشغال خاک 
ایران را ندارند؛ یعنی توانایی اش را ندارند. سناریویی را 
که آمریکایی ها در افغانستان (۲۰۰۱) و عراق (۲۰۰۳) 
عملیاتی کردند، به هیچ وجه به دنبال عملیاتی کردن 
چنین سناریویی در قبال ایران نیستند. چون این سناریو 
قابل اجرا نیست. رژیم صدام از حمایت مردمی 
برخوردار نبود و یا اگر هم برخوردار می بود، به آن 
میزانی نبود که مردم به خاطر آن اسلحه در دست 
گرفته و بخواهند به خاطر صدام بجنگند. البته در 
مورد طالبان این مسئله تاحدودی متفاوت بود. اما 
قدرت نظامی آمریکا قابل قیاس با طالبان نبود. در 
مورد ایران اشغال نظامی به هیچ وجه راه به جایی 
نخواهد برد، برای آنکه نظام جمهوری اسلامی ایران 
برخلاف عراق صدام حسین از حمایت مردمی آن 
هم در میزانی که برای حفظ آن مردم حاضر شوند 
در برابر دشمن «ایالات متحده» و یا هر متجاوز 
احتمالی دیگری سلاح به دست گرفته و ایستادگی 
کنند برخوردار است. کافی است توجه داشته باشیم 
که ایران جمعیت ۸۰ میلیونی دارد که به خودی خود 

یک قدرت مهم است.

تحریم های آمریکا علیه ایران را قبول نداریم
سعد جواد قندیل، سفیر عراق در ایران:  �

گفت وگو بهترین راه حل برای حل اختلاف میان 
کشورهاست زیرا تاریخ نشان داده که تقابل مشکلی 
را حل نکرده است. عراق بر همین مبنا اخیرا رؤسای 
کشورهای همسایه خود ازجمله ایران، ترکیه، سوریه، 
عربستان و کویت را در سطح رؤسای مجالس دعوت 
کرده است تا درباره مسائل مشترک منطقه گفت وگو 
کنند. این نشست یک موفقیت بزرگ برای عراق بود 
که توانست کشورهای دارای رویکرد های متناقض 
با یکدیگر را دور یک میز جمع کند. این در شرایطی 
بود که منطقه دچار بحران است اما عراق موفق به 
برگزاری این کنفرانس شد که از ایران آقای لاریجانی 
شرکت نکردند اما آقای بروجردی، عضو کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس را به عنوان 
یک نماینده ویژه به این نشست فرستادند. عراق 
اقدامات مشابهی هم برای جمع کردن کشورهای 
منطقه انجام می دهد و در درجه نخست این تلاش ها 
با هدف تقویت رابطه با کشورهای همسایه صورت 

خواهد گرفت.

مقاومت سیلی زد، لینکلن جا زد، دلار پایین آمد
سیاسی  � مقامات  قاطعانه  اظهارنظرهای 

و نظامی کشورمان در مواجهه با آمریکا و 
سپس بیانیه شورای عالی امنیت ملی و تعیین 
ضرب الاجل ۶۰ روزه به اعضای باقی مانده در 
برجام و پس از آن سیلی های متوالی مقاومت 
به شیوخ مرتجع وابسته به آمریکا در منطقه، 
موجب عقب نشینی واشنگتن از لاف زنی های 
خود شد. نکته قابل توجه اینجاست که موارد 
مذکور و به خصوص تغییر رفتار دولت- از حالت 
انفعالی به رویکرد مقتدرانه- تأثیر مثبتی در بازار 
ایران داشت. در همین رابطه قیمت دلار با کاهش 
چشمگیر از کانال ۱۵ هزارتومان به حدود ۱۳ 
هزارتومان کاهش یافت. بررسی بازار طلا و سکه 
نیز نشان می دهد که به واسطه کاهش نرخ دلار 
در روزهای اخیر این فلز گرانبها نیز با کاهش چند 
هزار تومانی قیمت همراه بود. همچنین قیمت 
سکه در روزهای اخیر حدود ۵۰۰ هزار تومان ارزان 
شد و این کاهش قیمت همچنان ادامه دارد. به 
گزارش تسنیم، مشاهدات میدانی از بازار بیانگر 
کناره گیری خریداران از خرید انواع ارز به دلیل 
نگرانی از ریزش ادامه دار قیمت هاست. مقامات 
آمریکایی در لاف زنی مهارت خاصی دارند اما 
محور مقاومت در صحنه عمل، پاسخ خود را به 

لفاظی ها و لاف زنی ها می دهد.

توهم سعودی ها
جلال  خو ش چهره: سرخوردگی بالاترین تجربه  �

سعودی ها در دهه های اخیر است؛ چه آن هنگام که 
تصور می کردند جنگ هشت ساله رژیم صدام حسین 
قادر به شکستن ابهت سرزمینی و ملی - مذهبی 
ایران در منطقه خواهد شد، چه وقتی که طالبان و 
القاعده را در همسایگی این کشور پرورش دادند و چه 
اکنون که تصور می کنند زمان طلایی برای کوتاه کردن 
قامت ایران فرارسیده است. آنان در تصور خود دچار 
اشتباهات استراتژیک هستند. بالاگرفتن تنش ها و 
منازعات با ایران به معنای تغییر همه امتیازها به 
نفع سعودی ها نیست. هنوز و همچنان تنها امارات 
عربی متحده و بحرین همسو با ریاض در شورای 
همکاری خلیج فارس هستند. مواضع قطر، عمان 
و کویت هرگونه برنامه سعودی ها را دچار اختلال 
کرده و می کند. دیگر دولت های عربی خاورمیانه نیز از 
یکسو چشم به منابع مالی سعودی ها دارند، از سوی 
دیگر مانند آنان درباره موقعیت و جایگاه نهادینه 
ایران در خاورمیانه و جامعه جهانی دچار توهم 
نیستند. دولت های عربی در مناسب ترین وضع از نگاه 
سعودی ها رویکردی سوداگرانه به ریاض داشته و در 
این  حال مراقب اند که از خط قرمز منافع استراتژیک 

خود عبور نکنند.

احمد شریف، عضو شورای هماهنگی جبهه اصلاحات در تشریح 
جلسه اخیر این شورا گفت: «در این جلسه ریاست این شورا از خانم 
راکعی به آقای مهدی مقدری، دبیرکل سازمان توسعه عدالت و 
آزادی منتقل شد. در این جلسه درباره ماده نهم پارلمان اصلاحات 
که مربوط به ساختار این پارلمان است، بحث شد». شریف در گفت وگو 
با «باشگاه خبرنگاران جوان» خاطرنشان کرد: «به دلیل اینکه نظرات 
مختلف وجود داد، این بحث نیمه تمام و تصمیم گیری درباره آن به 

جلسه بعد موکول شد».
آذر منصوری، قائم مقام حزب اتحاد ملت ایران اسلامی نیز درباره 
انتقادهای این تشکل سیاسی به طرح پارلمان اصلاحات به «ایرنا» 
گفت: «حزب اتحاد ملت تلاش می کند مجمعی شبیه به شورای عالی 
سیاست گذاری اصلاح طلبان تأسیس نشود و با ساختارهایی حرفه ای 
و متفاوت به سرانجام برسد». آذر منصوری درباره این موضوع گفت: 
«رئیس دولت اصلاحات سال هاست که این موضوع را پیگیری می کند 

و ما هم واقعا مخالفتی با آن نداریم». او تصریح کرد: «انتظار داریم 
ساختارهای پارلمان اصلاحات مجمع عالی اصلاح طلبان به معنی 
واقعی نیازهای اصلاح طلبان را پوشش دهد». منصوری در ادامه 
گفت: «انتقادهای ما بر دو محور کمیت و کیفیت اعضای مجمع عالی 

اصلاح طلبان است. احزابی که قرار است در این مجمع عضو شوند، باید 
به تناسب فراگیری و بدنه خود ارزیابی شوند. یکی از ایرادات مطرح شده 
ما مشارکت استان ها در مجمع عالی اصلاح طلبان است. ضمن اینکه با 
ورود شخصیت های حقیقی به این مجمع مشکلی نداریم اما برای آنها 
باید فاکتورهایی در نظر گرفته شود. پارلمان مجمعی شبیه به مجلس 
شورای اسلامی است که باید محلی برای اجتماع و تصمیم گیری 
احزاب اصلاح طلب به عنوان شخصیت حقوقی و چهره های موجه و 
شاخص اصلاح طلب به عنوان شخصیت های حقیقی باشد. حرف ما این 
است که برای مشارکت احزاب مؤلفه هایی منطقی در نظر گرفته شود؛ 
بنابراین موافق تصویب شتاب زده پارلمان اصلاحات نیستیم. پارلمان 
علی الاصول باید نماینده همه اصلاح طلبان باشد و همه اصلاح طلبان 
تهران و شهرستان ها بتوانند در آن حضور و نقش پررنگی داشته باشند؛ 
بنابراین طرح پارلمان اصلاحات در حال بررسی است و تاکنون به نتیجه 

مشخصی نرسیده ایم».

پارلمان اصلاحات نمایندگی همه اصلاح طلبان را دارد؟

شرق: سومین نشست خبري غلامحسین اسماعیلي، 
سخنگوي قوه قضائیه، ظهر روز گذشته برگزار 
شد. اسماعیلي با اخبار مهمي چون صدور حکم 
محکومیت قطعي ۱۰ اخلالگر اقتصادي ازجمله 
سیدمهدي  یقیني،  علي اکبر  هدایتي،  حسین 
موسوي نژاد، محمد محسني آهویي  و صدور احکام 
جاسوسان آمریکایي و عربستاني، در جمع خبرنگاران 
حاضر شد و به تشریح آخرین وضعیت پرونده هاي 
مهم قضائي چون پرونده مرضیه امیري، خبرنگار 
بازداشتي روزنامه «شرق»، پرونده عراقچي و سیف، 
حکم رامین و ممنوع الخروجي پوري حسیني  و... 

پرداخت.
  حکم هدایتي از ۲۰ سال حبس تا ۷۴ ضربه شلاق

اسماعیلي در ابتداي نشست خبري خود با 
اصحاب رسانه با اشاره به پرونده هاي مفاسد 
اقتصادي، اظهار کرد: همان گونه که مي دانید پرونده 
مربوط به حسین هدایتي مورد رسیدگي قرار گرفت 
و رأي صادر شد و بر این اساس، طبق رأي صادره از 
دادگاه ویژه مبارزه با جرائم اقتصادي، حسین هدایتي، 
فرزند علي اکبر به جرم اخلال عمده در نظام پولي 
کشور به تحمل ۲۰ سال حبس و محرومیت دائم از 
به کارگیري در خدمات دولتي و رد مال معادل ۴۸۸ 
میلیارد تومان به نفع بانک سرمایه و تحمل ۷۴ ضربه 
شلاق در انظار عمومي محکوم شده است. او افزود: 
متهم دیگر سیدمهدي موسوي نژاد به جرم اخلال در 
نظام اقتصادي به تحمل ۱۵ سال حبس و محرومیت 
دائم از مشاغل دولتي و استرداد ۹۳۰ میلیارد ریال 
در حق بانک سرمایه و ۷۴ ضربه شلاق محکوم شد. 
همچنین علي اکبر یقیني به جرم معاونت در اخلال در 
نظام اقتصادي به ۱۰ سال حبس و محرومیت دائم از 
مشاغل دولتي و مجتبي کیان پیشه به جرم معاونت 
در اخلال در نظام اقتصادي به تحمل پنج سال حبس 

محکوم شده است.
او اضافه کرد: در دادنامه هاي صادره دیگر، محمد 
محسني آهویي به جرم اخلال در نظام ارزي به ۱۰ 
سال حبس، ضبط ارزهاي مکشوفه و ۵۰۰ میلیون 
ریال جزاي نقدي و محمد حسین عابدیني نژاد به 
جرم اختلاس به چهار سال حبس و انفصال دائم 
از مشاغل دولتي و استرداد یک هزار و ۳۷۴ میلیارد 
و ۶۴۰ میلیون تومان در حق صندوق دولت و آقاي 
جهانگیر حجتي نجف آبادي به جرم اخلال در نظام 
اقتصادي به تحمل سه سال حبس و پرداخت 
جزاي نقدي به مبلغ ۱۱ میلیارد و ۸۸ میلیون و ۷۰۰ 
هزار ریال در حق ۳۱ نفر از شکات محکوم شده اند. 
همچنین سیدحمیدرضا رضوي به جرم اخلال در 
نظام اقتصادي از طریق خرید و فروش ارز بدون مجوز 
به تحمل سه سال حبس و ضبط ارزهاي مکشوفه، 
سید رضا میري به جرم اخلال در نظام ارزي به تحمل 
سه سال حبس و نوید محمدي، فرزند غلامرضا به 
جرم اخلال در نظام ارزي کشور به تحمل سه سال 

حبس و ضبط ارزهاي مکشوفه محکوم شده اند.
 صدور حکم براي دو جاسوس آمریکا و عربستان

او در پاسخ به سؤال خبرنگاري درباره محکومیت 
دو جاسوس به اتهام اقدام علیه امنیت ملي گفت: 
هفته گذشته یکي از موارد نفوذ فرهنگي را توضیح 
دادم. این فرد کسي بود که به دنبال استحاله فرهنگي 
و تغییر رویکرد و ارائه آموزش ها و برنامه هاي 
فرهنگي مغایر با شئون اسلامي و ایراني ما بود. 
این فرد علاوه بر وابستگي به بریتیش کانسل، تحت 
تعلیمات سرویس انگلستان آموزش هایي دیده بود 
و از امکانات وزارت خارجه انگلستان برخوردار بود. 
برخي از این تئاترهایي که سروصدا کرد و بعضا شنیده 
شد و موقع برگزاري همکاران ما مجبور شدند سالن 
را ببندند، جزء تئاترهایي بود که تحت تعلیم این 
جریان روي صحنه رفته بود. همچنین پرونده هایي را 
در حوزه سرویس هاي جاسوسي کشورهاي مختلف 
در دستور کار داریم که اخیرا دو نفر از جاسوس های 
وابسته به سرویس آمریکا و عربستان، احکامشان 

صادر شده است.
 پرونده عراقچي مجددا به دادگاه رفته است

اسماعیلي در پاسخ به سؤالي درباره آخرین 
وضعیت پرونده هاي سیف، عراقچي و سالار آقاخان 
گفت: پرونده با نقص از ناحیه دادگاه به دادسرا اعاده 
شد. دادگاه باید در مورد عراقچي و سالار آقاخان 
نواقص را برطرف کند اما نمي توانست کسي را که 
در کیفرخواست نیست و اظهاراتش اخذ نشده و 
اظهارات او مؤثر است، شخصا احضار و از او تحقیق 

کند. دادگاه فقط در چارچوب کیفرخواست رسیدگي 
مي کند و مي تواند موضوع اتهامي را تغییر دهد، اما 
این بخش را نمي توانست رأسا اقدام کند. سخنگوي 
قوه قضائیه از ارجاع پرونده احمد عراقچي، معاون 
ارزي سابق بانک مرکزي به دادگاه خبر داد و گفت: 
دادسرا تحقیقات را تکمیل کرده است و پرونده در 

همین هفته به دادگاه اعاده شد.
 تغییر در وضعیت رئیس دولت اصلاحات دست قوه 

قضائیه نیست
اسماعیلي در پاسخ به سؤالي مبني بر اینکه امکان 
کاهش محدودیت هاي رئیس دولت اصلاحات با 
توجه به نزدیک شدن به انتخابات مجلس شوراي 
اسلامي و افزایش مشارکت مردم وجود دارد یا خیر 
محدودیت هاي  اشاره شده،  محدودیت هاي  گفت: 
مصوب شوراي عالي امنیت ملي کشور است، بنابراین 
تغییر در وضعیت باید از تغییر خود نهاد ذي ربط 

انجام شود نه از سوي قوه قضائیه.
 اتهام مرضیه امیري، امنیتي است

اسماعیلي، سخنگوي قوه قضائیه، در ادامه 
در پاسخ به سؤال خبرنگار «شرق» مبني بر اینکه 

مرضیه امیري، خبرنگار روزنامه 
«شرق»، در حین پوشش خبري 
روز کارگر بازداشت شده است 
و اطلاعي از اتهام وي و آخرین 
وضعیت پرونده وي وجود ندارد 
و متأسفانه اجازه دیدار با وکیل 
را  هم نداشته است، لطفا با 
توضیح آخرین وضعیت پرونده 
ممنوعیت  دلیل  امیري  خانم 
ملاقات وکیل با ایشان را هم  بیان 
کنید، گفت: تعقیب و رسیدگي و 
بازداشت و صدور حکم مبتني بر 
اعمال مجرمانه افراد است و در 

این رابطه شغل و جنسیت افراد برایمان مهم نیست. 
این فردي که نام بردید عمل مجرمانه در حوزه امنیت 
به او نسبت داده شده است و در این زمینه هر وکیلي 
نمي تواند وکالت کند و باید از وکلاي خاص و مورد 
تأیید دستگاه قضا استفاده شود. البته مجلس دنبال 
اصلاح قانون است و هر آنچه مجلس تصویب کند، 
آن را اجرا مي کنیم. اما تا زماني که قانون تغییر نکرده 
است، ما مجبور به اجراي قانون هستیم و فقط وکلاي 

خاص اجازه ورود به پرونده هاي امنیتي را دارند.
 توضیح درباره  ۳۰ میلیارد دلار ارز صادراتي

وي در پاسخ به سؤالي مبني بر اینکه وزیر دارایي 
گفته  ۳۰ میلیارد دلار ارز صادراتي به کشور بازنگشته 
است؟ گفت: اولا باید سؤال کرد چرا به این افراد 
بي حساب و کتاب ارز داده شده است؟ قرار جامعه 
ما بر این نیست که نهادهاي متولي بدون حساب و 
کتاب اقدام کنند و بعد بگویند قوه  قضائیه شناسایي 
و برخورد کند. در ابتدا تکلیف متوجه نهادهاي متولي 
است. این هنر نیست براي یک مسئول که بگوید ۳۰ 
یا ۵۰ درصد ارز ناشي از صادرات به کشور بازنگشته 
است و بعد هم بگوید ما به قوه  قضائیه گفته ایم. 
فقط مي آیند رسانه اي اعلام مي کنند که قوه  قضائیه 
پیگیري کند. وي با طرح این سؤال که قوه  قضائیه 
سراغ چه کسي برود؟ گفت: در مرحله بعد فهرست 
مي فرستند در حالي که علیه یکایک آنها باید شکایت 
کنند. اینکه یک فهرست بفرستند، از اقدامات عجیبي 
است که در کشور ما باب شده است و همیشه هم 
قوه  قضائیه باید پاسخ گوي این اعمال و رفتار باشد. 

درباره  سؤالي که کردید، باید بگویم تاکنون گزارشي 
داده نشده است و اگر گزارش داده شود، ضمن اینکه 
از قصورشان گلایه مند هستیم، حتما وظیفه قانوني 

خود را انجام خواهیم داد.
 حکم رامین صادر شده اما قطعي نیست

سخنگوي قوه قضائیه همچنین در پاسخ به سؤالي 
مبني بر اینکه آیا حکم پرونده یاسین رامین صادر شده 
است؟ حکم صادره چیست و این حکم قطعي است 
یا خیر؟ اظهار کرد: حکم صادر شده ولي غیرقطعي 
است. وي افزود: از بیان جزئیات حکم تا زماني که 

قطعي نشده است، معذورم.
 حکم ممنوع الخروجي پوري حسیني رفع  نشده است

اسماعیلي درباره وضعیت پرونده پوري حسیني، 
رئیس سازمان خصوصي سازي، اظهار کرد: در ارتباط 
با فردي که اشاره شد، دو موضوع در مرجع قضائي 
وجود دارد؛ یک موضوع شکایتي است که قبلا شخص 
خاصي علیه ایشان مطرح کرده بود که در دادسرا 
رسیدگي و منتهي به قرار منع تعقیب شد. به این قرار 
اعتراض شده و به دادگاه آمده است و دادگاه اعتراض 
را وارد دانسته و قرار جلب به دادرسي صادر کرده 
است. نظر دادسرا این بود که 
پرونده در دادسرا مختومه شود 
که دادگاه این نظر را تأیید نکرده 
اسماعیلي گفت: موضوع  است. 
مطرح دیگر درباره  واگذاري ها 
خصوصي سازي  اشکالات  و 
است که مسئولیت اولیه به 
موجب قانون با هیئت هاي 
واگذاري است که این هیئت هر 
بالاتر  در مرجع  گرفت  تصمیمي 
آن که هیئت هاي داوري است، 
مطرح مي شود و به آن رسیدگي 
مي کند. وي در پاسخ به این 
سؤال که وضعیت ممنوع الخروجي پوري حسیني 
چگونه است، گفت: تا آنجا که اطلاع دارم، در این باره 

تصمیم جدیدي گرفته نشده است.
 رسیدگي به ادعاهاي مربوط به وضعیت زندان ها

وي درباره ادعاي بدرفتاري در برخي از زندان ها 
گفت: در ارتباط با وضعیت زندان و گزارشاتي که 
واصل شده، اخیرا ریاست قوه قضائیه هیئتي را مأمور 
کردند که در مورد یکي، دو زنداني که ادعا مطرح شده 
بود بروند و بررسي کنند و اگر چنانچه تخلفي بود با 
متخلفان برخورد شود و گزارش این هیئت هم به 
زودي اعلام خواهد شد، اما یکی، دو مورد خاص که در 
ارتباط با برخي از زندانیان به صورت موردي بود، خود 
ما بررسي کردیم. در این دو مورد با بررسي دقیقي که 
انجام دادم دیدم که ادعاي مطروحه واقعیت ندارد. 
وي افزود: کسي که جرمش اقدام علیه امنیت است، 
آن هم ارتباط با سازمان منافقین، سازماني که در 
کشور ما ۱۷ هزار ترور انجام داده و این شخص وابسته 
به این سازمان تروریستي است، یکي از این مدعیان 
بود. دیدیم این فرد در ماه هاي اخیر بیش از ۱۰ مرتبه 
به بیمارستان هاي خارج از زندان اعزام شده، آن هم 
به خاطر ابتلا به یک دیسک کمر خفیف. در یک مرحله 
هشت جلسه و در یک مرحله ۲۰ جلسه فیزیوتراپي 
نوشتند و در سال جاري ۲۷ جلسه فیزیوتراپي انجام 
داده که اغلب من و شما به لحاظ هزینه، مراجعه 
به فیزیوتراپي نمي کنیم، اما این فرد ادعا مي کند که 
بدرفتاري شده است. اسماعیلي گفت: فرد دیگري که 
اهانت وي اتهام به نبي مکرم اسلام است، به لحاظ 

ام القراي اسلام و رأفت اسلامي از مجازات اعدام 
رهایي پیدا کرده که ۲۳۰ ملاقات داشته، با زندانیان 
درگیر شده و هم تلویزیون زندان را که وسیله سرگرمي 
همبندي هاي او بوده شکسته و این فرد ادعا مي کند 

که در زندان با من بدرفتاري شده است.
 ورود دستگاه قضا به پرونده تخصیص ارز به کاغذ

در ادامه نشست خبري، اسماعیلي در پاسخ به 
سؤالي مبني بر اینکه در مورد تخصیص ارز کاغذ 
گزارشات و تخلفاتي گزارش شده، آیا قوه قضائیه 
اقدامي انجام داده است یا خیر، گفت: تخصیص ارز 
در حوزه واردات کاغذ به صورت ویژه بعد از اطلاع 
دادسراي عمومي و انقلاب تهران در دستور کار قرار 
گرفت و تا الان صرفا در حوزه تخصیص ارز و واردات 
کاغذ پنج پرونده در دادسراي تهران تشکیل شده که 
۱۵ نفر در این ارتباط بازداشت هستند که این تعداد 
سه گروه هستند. گروه اول شرکت هایي است که بابت 
واردات کاغذ ارز گرفتند، اما به جاي اینکه تمامي ارز را 
به واردات کاغذ اختصاص دهند، یک سوم از این مبلغ 
را به واردات کاغذ تخصیص داده اند که ۱۵۷ میلیون 
دلار به دو، سه شرکت تخصیص ارز داده شد که فقط 
۵۷ میلیون دلار واردات داشتند. شرکت دیگري ارز 
گرفت و معادل با ارز تخصیصي کاغذ هم وارد کرد، 
اما این کاغذ را با ارز آزاد در بازار به فروش رساند، 
شرکت هایي هم هستند که ارز گرفتند، اما اصلا کاغذي 
وارد نکرده اند و استعلامات خود را از وزارت صمت 

درخصوص میزان ارزهاي تخصیص یافته داشتیم.
 انتشار تمامي دادنامه ها در سامانه تناد

اسماعیلي در ادامه از راه اندازي سامانه تناد تحت 
عنوان تحلیل و نقل آراي دادگاه ها در آینده خبر داد 
و گفت: دادنامه هاي صادره با حذف نام ونشان افراد 
در این سامانه قرار مي گیرد تا ضمن مشاهده عموم 
مردم، مورد استفاده نخبگان و دانشگاهیان قرار گیرد.

مسئولان  اموال  فهرست  ارائه  قانون،   طبق 
محرمانه است

اسماعیلي در پاسخ به سؤالي مبني بر اینکه با 
توجه به تأکید رئیس قوه قضائیه بر اجراي قانوني 
رسیدگي به دارایي هاي مسئولان و اعلام راه اندازي 
سامانه اي براي ثبت دارایي هاي مسئولان، آیا 
دارایي هاي مسئولان قرار است به صورت شفاف به 
اطلاع مردم برسد یا اینکه صرفا قرار است در اختیار 
قوه قضائیه و به صورت محرمانه باشد؟ گفت: طبق 
قانون، ارائه فهرست اموال مسئولان محرمانه است. 
در ارتباط با مقامات در اصل ۱۴۲ قانون اساسي، 
قوه قضائیه کار رسیدگي را انجام مي دهد و اگر در 
رسیدگي ها جرم و تخلف یا افزایش غیر حق اموال 
و دارایي مسئولان را مشاهده کرد، نتایج را به اطلاع 
عموم مي رساند. در آیین نامه این قانون که توسط قوه 
قضائیه تنظیم و در این دوره مورد اهتمام قرار گرفته 
و احتمالا تا پایان هفته ابلاغ شود، پیش بیني شده 
که اگر تخلفي دیدیم حسب مورد ما آن را به مراجع 

ذي صلاح منعکس مي کنیم.
 عدم نصب کارت خوان در مطب پزشکان جرم  است

وي درباره برخورد با عدم نصب کارت خوان در 
مطب پزشکان گفت: متولي این موضوع سازمان 
امور مالیاتي و نظام پزشکي است و براي عدم نصب 
جرم انگاري نشده است. تأکید ما رعایت حقوق عامه 
است. اگر این عدم نصب با دخالت سازمان امور 
مالیاتي مؤید فرار مالیاتي باشد، ما ورود خواهیم 

کرد.
 دستور ویژه براي رسیدگي به پرونده سکه ثامن و 

طلاي شادي
اسماعیلي درباره آخرین وضعیت سکه ثامن و 
طلاي شادي گفت: در پرونده طلاي شادي سه هزارو 
۸۰۰ شاکي و در پرونده سکه ثامن سه هزارو ۱۰ نفر 
شاکي داریم. مکررا تأکید مي کنم که اگر نهادهاي 
متولي این حوزه ها چشمشان باز مي بود و وظیفه 
نظارتي خود را انجام مي دادند، این طور نمي شد. 
اینها متولي دارد، اما آنها کجا هستند که کار به 
اینجا مي کشد؟ نهایتا بار سنگین آن به دوش ما 
نشانده مي شود. در هر دو پرونده پول هایي که آمده 
کفاف بدهي آنها را نمي کند که این میزان مالي که 
شناسایي شده بین مال باختگان توزیع و مسترد شود، 
البته به موازات آن تلاش مي کنیم اگر اموال دیگري 
هم توانستیم از مجرمان شناسایي کنیم و حتما اینها 
به مجازات قانوني خواهند رسید که با توجه به 
گستردگي پرونده ها دستور ویژه براي رسیدگي به این 

پرونده ها صادر شده است. 

سخنگوي قوه قضائیه آخرین وضعیت پرونده هاي مهم قضائي را تشریح کرد

حکم ۲۰ سال زندان براي حسین هدایتي 

 تعقیب و رسیدگي و بازداشت و 
صدور حکم مبتني بر اعمال مجرمانه 

افراد است و در این رابطه شغل و 
جنسیت افراد برایمان مهم نیست. 

البته مجلس دنبال اصلاح قانون 
است و هر آنچه مجلس تصویب 

کند، آن را اجرا مي کنیم. اما تا 
زماني که قانون تغییر نکرده است، 
ما مجبور به اجراي قانون هستیم و 
فقط وکلاي خاص اجازه ورود به 

پرونده هاي امنیتي را دارند 
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